
Zarządzenie Nr 81/2021 

z dnia 29.04.2021 r. 

Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

w sprawie: powołania i  ustalenia  zakresu  działania Koordynatora SUM ds. otwartego dostępu 

do publikacji naukowych i wyników badań 

 

Działając na podstawie § 29 ust.3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(Uchwała Nr 31/2019 Senatu SUM z dnia 29.05.2019 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję Pana prof. dr hab. n. med. Wojciecha Pluskiewicza na Koordynatora SUM 

ds. otwartego dostępu do publikacji naukowych i wyników badań na okres od dnia powołania 

do 31 grudnia 2021 roku, zwanego dalej Koordynatorem. 

 

§ 2 

1. Do zadań Koordynatora należy: 

1) nadzór i monitorowanie realizacji Polityki Otwartości PPM jako instytucjonalnej 

polityki otwartości w SUM m.in. poprzez weryfikowanie poziomu otwartości publikacji 

pracowników SUM powstających dzięki finansowaniu lub współfinansowaniu  

ze środków publicznych; 

2) współpraca w zakresie polityki otwartego dostępu z jednostkami organizacyjnymi 

SUM, w szczególności z Biblioteką, Działem Organizacyjno-Prawnym i Centrum 

Transferu Technologii; 

3) promowanie otwartego dostępu do publikacji i danych badawczych wśród społeczności 

akademickiej SUM i informowanie o Polityce Otwartości PPM, m.in. poprzez stałe 

doniesienia w Newsletterze SUM; 

4) koordynowanie prac związanych z tworzeniem, utrzymaniem i rozwojem infrastruktury 

otwartego dostępu w SUM; 

5) organizowanie szkoleń we współpracy z Biblioteką SUM dla pracowników oraz 

doktorantów Uczelni z zakresu tematyki otwartego dostępu; 

6) koordynowanie wdrażania instytucjonalnej strategii zarządzania otwartymi danymi 

badawczymi; 

7) monitoring trendów otwartości i dobrych praktyk w tym zakresie. 

 



2. Obsługę spraw prowadzonych przez Koordynatora prowadzi Biblioteka Główna. 

3. Koordynator działa w oparciu o obowiązujące w Uczelni akty prawne i procedury. 

4. Powołanie na Koordynatora nie upoważnia do zaciągania zobowiązań w imieniu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 3 

Nadzór nad Zarządzeniem powierzam Prorektorowi ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej. 

§ 4 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 
 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy 

− Dziekani 

− Kwestor 

− Z-ca Kanclerza 

− Biblioteka Główna 

− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

− a/a 

 

 


